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Act No. 10, 1930. 
An Act to declare the percentages at which contri-

butions to the Family Endowment Fund are 
to be made by employers in respect of wages 
paid after the first day of October, one 
thousand nine hundred and twenty-nine ; to 
repeal and replace the Finance (Family 
Endowment Tax Reduction) Act, 1929 ; to 
provide for the payment of certain sums in 
lieu of contributions by the Crown and certain 
statutory bodies ; and for purposes connected 
therewith. [Assented to, 17th April, 1930.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. This Act may be cited as the " Finance (Family  Short title. 
Endowment Tax) Act, 1930." 
19537 2. 
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Finance (Family Endowment Tax). 
Contributions 2. In lieu of the contributions required to be charged, under this 
Act. 	levied, paid, and collected in pursuance of the Family Endowment Act, 1927-28, and the Finance (Family Endowment Tax) Act, 1929, upon wages paid after the thirtieth day of September one thousand nine hundred and twenty-nine, there shall be charged, levied, paid, and collected contributions as in this Act provided. 
Period from 	3. (1) There shall be charged, levied, paid, and ist 19th  

October collected under the Family Endowment Act, 1927-28, to  
December, at the times and in the manner prescribed by regulations 1929—Two made under that A ct, and subject to the exemptions in per centum. 

that Act contained, from all employers for the use of His Majesty and for credit of the Family Endowment Fund, contributions upon the total amount of wages paid by such employers to their employees during the period commencing on the first day of October, one thousand nine hundred and twenty-nine and ending on the nineteenth day of December in that year, both days inclusive, at the percentage following, that is to say, two per centum. 
Employees of 	(2) Where an employer is either the Crown in Crown, &c. right of the State of New South Wales or a statutory authority representing the Crown in such right there shall be paid to the Family Endowment Fund out of the Consolidated Revenue Fund or out of the funds of the said statutory authority as may be directed by the Governor such sum as is equivalent to the amount which the employer would have paid under this section if liable to taxation. And any sum so payable may be paid upon the warrant of the Governor and without any further appropriation than this Act. 
Construction. 

	

	(3) This section shall be read and construed with the Family Endowment Act, 1927-28, in all respects as if the Family Endowment (Further Amendment) Act, 1929, and the Family Endowment (Amendment) Act, 1930, had not been passed. 
Period 20th 

	

	4. (1) There shall be charged, levied, paid, and December to collected under the Family Endowment Act, 1:)27-1930, 
at December, at the times and in the manner prescribed by regulations 1929--Two made under that Act, and subject to the exemptions in per centum. that Act contained, from all employers for the use of 

His 
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Finance (Family Endowment Tax). 

His Majesty and for credit of the Family Endowment 
Fund, contributions upon the total amount of wages paid 
by such employers to their employees during the period 
commencing on the twentieth day of December, one 
thousand nine hundred and twenty-nine and ending on 
the thirty-first day of December in that year, both days 
inclusive, at the percentage following, that is to say, two 
per centum. 

There shall be charged, levied, paid, and Period after 
collected quarterly under the Family Endowment Act, 1930—On7, 1927-1930, after the first day of January in the year one  per centum. 
thousand nine hundred and thirty and in each succeeding 
year at the times and in the manner prescribed by 
regulations made under that Act, and subject to the 
exemptions in that Act contained, from all employers 
for the use of His Majesty and for credit of the Family 
Endowment Fund contributions upon the total amount 
of wages paid by such employers to their employees 
during the periods after such date prescribed by regula-
tions made under the said Act, at the percentage 
following, that is to say, one per centum. 

Where the employer is the Crown in right of Employees the State of New South Wales in connection with a  of drown, &c. 
prescribed industrial undertaking or with a prescribed 
statutory body, there shall be paid to the Family 
Endowment Fund, out of the Consolidated Revenue 
Fund, or out of the funds of the industrial undertaking 
in Special Deposits Account or otherwise, or out of the 
funds of the statutory body, as directed by the Governor, 
such sum as is equivalent to the amount which the 
employer would have paid if liable to pay contributions 
under subsection one or subsection two of this section. 

Any sum so payable may be paid upon the warrant of 
the Governor, and without further appropriation than 
this Act. 

This section shall be read and construed with Construction. 
the Family Endowment Act, 1927-1930. 

5.  The Finance (Family Endowment Tax. Reduction)  Repeal of Act Act, 1929, is repealed. 	 No. 48, 1929. 

Sy Authority : 
ALFRED JAMES KENT, I.S.O., Government Printer, Sydney, 1930. 

[ 3d ] 





I certify that this PUBLI7, BILL, which originated in the LEGIS-
LATIVE ASSEMBLY, has finally passed the LEGISLATIVE COUNCIL and 
the LEGISLATIVE ASSEMBLY of NEW SOUTH WALES. 

S. G. BOYDELL, 
Cleric of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 11 April, 1930 
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Act No. 10, 1930. 
An Act to declare the percentages at which contri-

butions to the Family Endowment Fund are 
to be made by employers in respect of wages 
paid after the first day of October, one 
thousand nine hundred and twenty-nine ; to 
repeal and replace the Finance (Family 
Endowment Tax Reduction) Act, 1929 ; to 
provide for the payment of certain sums in 
lieu of contributions by the Crown and certain • 
statutory bodies ; and for purposes connected 
therewith. [Assented to, 17th April, 1930.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council. and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :- 

1. This Act may be cited as the " Finance (Family Short title. 
Endowment Tax) Act, 1990." 2. 

1 have examined this Bill, and find it to correspond in all respects 
with the Bill as finally passed by both Houses. 

R. B. WALKER, 
Chairman of Committees of the Legislative Assembly. 
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Finance (Family Endowment 1's ,x). 

Contributions 2. In lieu of the contributions .equired to he charged, 
r

e
tder this levied, paid, and collected in pursuance of the Family 

Endowment Act, 1927-28, and the Finance (Family 
Endowment Tax) Act, 1949, upon wages paid after the 
thirtieth day of September one thousand nine hundred 
and twenty-nine, there shall he charged, levied, paid, 
and collected contributions as-in this Act provided. • 

Period from 3. (1) There shall be charged, levied, paid, and 
to 
ist c

19h 
tober collected under the Family Endowment-  Act, 1927-28, 

December, at the times and in the manner prescribed by regulations 
1929 —Two made under that Act, and. subject to the exemptions in per centum. 

that Act contained, from all employers for the use of 
His Majesty and for credit of the Family Endowment 
Fund, contributions- upon the total amount of wages 
paid by such employers to their employees during the 
period commencing: on the first day of October, one 
thousand nine hundred and twenty-nine and ending on 
the nineteenth day of. December in that year, both days 
inclusive, at the percentage following, that is to say, 
two per centum. 

Employees of (2) Where an employer is either the Crown in 
Crown, &c. right of the State of New South Wales or a statutory 

authority representing the Crown in such right there 
shall be- paid to the Family Endowment Fund. out of 
the Consolidated Revenue Fund or out of the funds 
of the said stattttory authority, as may be directed by 
the Governor such sum as is- equivalent to the amount 
which the employer would have paid under this section 
if liable to taxation. And any sum so payable may be 
paid upon the warrant of the Governor and without 
any further appropriation than this Act. 

Construction (3)' This section shall' be read and construed with 
the Family Endowment Act, 1927-28, in, all respects 
as if the Family Endowment (Further Amendment) Act, 
1929, and the Family Endowment (Amendment) Act, 
1930, had not been passed. 

Period 20th 4.. (1) There shall be,  charged, levied, paid, and 
December to collected under the. Family Endo wment'Act, 11,27-1980, 
31st 
December, at the times and in the manner prescribed by regulations 
1929--Two made under that Act, and subject to the exemptions• in. per centum. that Act contained, from all employers for the use of 

HKs- 
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Finance (Family Endowment Tax). 

His Majesty and for credit of the Family Endowment 
Fund, contributions upon the total amount of wages paid 
by such employers to their employees during the period 
-commencing on the twentieth day of December, one 
thousand nine hundred and twenty-nine and ending on 
the thirty-first day of December in that year, both days 
inclusive, at the percentage following, that is to say, two 
per centum. 

There shall be charged, levied, paid, and Period after 
1st Jua, collected quarterly under the Family Endowment Act, 1930—

an  One  1927-1930, after the first day of January in the year one per centum. 
thousand nine hundred and thirty and in each succeeding 
year at the times and in the manner prescribed by 
regulations made under tifat Act, and subject to the 
-exemptions in that Act contained, from all employers 
for the use of His Majesty and for credit.of the Family 
Endowment Fund contributions upon the total amount 
of wages paid by such employers to their employees 
during the periods after such date prescribed by regula-
tions made under the said Act, at the percentage 
following, that is to say, one per centum. 

Where the employer is the Crown in right of Employees 
the State of New South Wales in connection with a of Crown, &c. 
prescribed industrial undertaking or with a prescribed 
statutory body, there shall be paid to the Family 
Endowment Fund, out of the Consolidated Revenue 
Fund, or out of the funds of the industrial undertaking 
in Special Deposits Account or otherwise, ox out of the 
funds of the statutory body, as directed by the Governor, 
such sum as is equivalent to the amount which the 
employer would have paid if liable to pay contributions 
under subsection one or subsection two of this section. 

Any sum so payable may be paid upon the warrant of 
the Governor, and without further appropriation than 
this Act. 

This section shall be read and construed with Construction. 
the Family Endowment Act, 1927-1930. 

5. The Finance (Family Endowment Tax Reduction) Repeal of Act 
Act, 1929, is repealed. 	 No. 48,1929.  

In the name and on behalf of His Majesty 1 assent 
to this Act. 

W. P. CULLEN, 
Government House, 	Lieutenant- Governor. 

Sydney, 17th April, 1930. 





This PUBLIC BILL originated in the LEGISLATIVE ASSEMBLY, 
and, having this day passed, is now ready for presentation to the 
LEGISLATIVE COUNCIL for its concurrence. 

S. G. BOYDELL, 
Cleric of the Legislative Assembly. 

Legislative Assembly Chamber, 
Sydney, 10 April, 1930. 
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Act No. , 1930. 
An Act to declare the percentages at which contri-

butions to the Family Endowment Fund are 
to be made by employers in respect of wages 
paid after the first day of October, one 
thousand nine hundred and twenty-nine ; to 
repeal and replace the Finance (Family 
Endowment Tax Reduction) Act, 1929 ; to 
provide for the payment of certain sums in 
lieu of contributions by the Crown and certain 
statutory bodies ; and for purposes connected 
therewith. 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis-

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 

5 the same, as follows :- 
1, This Act may be cited as the " Finance (Family Short title. 

Endowment Tax) Act, 1930." 
1i375 	185— 2. 
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Finance (Family Endowment Tax). 

2. In lieu of the contributions required to be charged, Contributions 
levied, paid, and collected in pursuance of the Family sob

er  this 

Endowment Act, 1927-28, and the Finance (Family 
Endowment Tax) Act, 1929, upon wages paid after the 

5 thirtieth day of September one thousand nine hundred 
and twenty-nine, there shall be charged, levied, paid, 
and collected contributions as in this Act provided. 

3. (1) There shall be charged, levied, paid, and Period from 
collected under the Family Endowment Act, 1927-28, L 119th her 

10 at the times and in the manner prescribed by regulations December, 
—

m
o made under that Act, and subject to the exemptions in 1 

9
e
2
r9 en

Ttw
u 
 . 

that Act contained, from all employers for the use of p 

His Majesty and for credit of the Family Endowment 
Fund, contributions upon the total amount of wages 

15 paid by such employers to their employees during the 
period commencing on the first day of October, one 
thousand nine hundred and twenty-nine and ending on 
the nineteenth day of December in that year, both days 
inclusive, at the percentage following, that is to say, 

20 two per centum. 
Where an employer is either the Crown in Employees of 

right of the State of New South Wales or a statutory Crown, &o.  
authority repreknting the Crown in such right there 
shall be paid to the Family Endowment Fund out of 

25 the Consolidated Revenue Fund or out of the funds 
of the said statutory authority as may be directed by 
the Governor such sum as is equivalent to the amount 
which the employer would have paid under this section 
if liable to taxation. And any sum so payable may be 

30 paid upon the warrant of the Governor and without 
any further appropriation than this Act. 

This section shall be read and construed with Construction. 
the Family Endowment Act, 1927-28, in all respects 
as if the Family Endowment (Further Amendment) Act, 

35 1929, and the Family Endowment (Amendment) Act, 
1930, had not been passed. 

4. (1) There shall be charged, levied, paid, and 
3
te

lea
r
et
ti

btr 
 20th 

collected under the Family Endowment Act, 1:)27-1930, 
at the times and in the manner prescribed by regulations December 

F9:10-e-nTt 
centum. m 

 40 made under that Act, and subject to the exemptions in 1 
 

that Act contained, from all employers for the use of 
His 
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Finance (Family Endowment Tax). 

His Majesty and for credit of the Family Endowment 
Fund, contributions upon the total amount of wages paid 
by such employers to their employees during the period 
commencing on the twentieth day of December, one 

5 thousand nine hundred and twenty-nine and ending on 
the thirty-first day of December in that year, both days 
inclusive, at the percentage following, that is to say, two 
per centum. 

There shall be charged, levied, paid, and Period after 
10 collected quarterly under the Family Endowment Act, Ilt3gali;n7,  

1927-1930, after the first day of January in the year one per centum. 
thousand nine hundred and thirty and in each succeeding 
year at the times and in the manner prescribed by 
regulations made under that Act, and subject to the 

15 exemptions in that Act contained, from all employers 
for the use of His Majesty and for credit of the Family 
Endowment Fund contributions upon the total amount 
of wages paid by such employers to their employees 
during the periods after such date prescribed by regula- 

20 tions made under the said Act, at the percentage 
following, that is to say, one per centum. 

Where the employer is the Crown in right of Employees 
the State of New South Wales in connection with a of Crown, &c. 

prescribed industrial undertaking or with a prescribed 
25 statutory body, there shall be paid to the Family 

Endowment Fund, out of • the Consolidated Revenue 
Fund, or out of the funds of the industrial undertaking 
in Special Deposits Account or otherwise, or out of the 
funds of the statutory body, as directed by the Governor, 

30 such sum as is equivalent to the amount which the 
employer would have paid if liable to pay contributions 
under subsection one or subsection two of this section. 

Any sum so payable may be paid upon the warrant of 
the Governor, and without further appropriation than 

35 this Act. 
This section shall be read and construed with Construction. 

the Family Endowment Act, 1927-1930. 
5. The Finance (Family Endowment Tax Reduction)  Repeal of Act 

Act, 1929, is repealed. 	 No. 48,1929. 

Sydney: Alfred James Kent, I.S.O., Government Printer-1930. 
[4d.] 
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